
2022 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija / 
Lenkijos Respublika

(Byla C-166/21) (1)

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams taikomi akcizai – 
Direktyva 92/83/EEB – Atleidimas nuo suderinto akcizo – Etilo alkoholis, naudojamas vaistų gamybai – 

27 straipsnio 1 dalies d punktas – Atleidimo sąlyga, pagal kurią reikalaujama, kad alkoholiui būtų 
taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas – Galimybės susigrąžinti sumokėtą akcizą 

nebuvimas – Proporcingumo principas)

(2023/C 24/08)

Proceso kalba: lenkų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, iš pradžių atstovaujama C. Perrin ir M. Siekierzyńska, vėliau – C. Perrin ir A. Stobiecka-Kuik

Atsakovė: Lenkijos Respublika, atstovaujama B. Majczyna ir A. Kramarczyk-Szaładzińska

Atsakovės pusėje įstojusi į bylą šalis: Čekijos Respublika, atstovaujama O. Serdula, M. Smolek ir J. Vláčil

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Europos Komisija padengia savo ir Lenkijos Respublikos patirtas bylinėjimosi išlaidas.

3. Čekijos Respublika padengia savo bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 148, 2021 4 26.

2022 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje Europos Parlamentas / 
Europos Sąjungos Taryba

(Byla C-259/21) (1)

(Ieškinys dėl panaikinimo – Bendra žuvininkystės politika – Reglamentas (ES) 2021/92 – Tam tikrų žuvų 
išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos galimybės, nustatomos 2021 metams ir taikomos Europos 
Sąjungos vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse 

žvejojantiems Sąjungos žvejybos laivams – Žuvininkystės išteklių išsaugojimas ir jūrų ekosistemų apsauga 
taikant technines priemones – 15 – 17 ir 20 straipsniai, taip pat 59 straipsnio antra pastraipa – 

SESV 43 straipsnio 3 dalis – Piktnaudžiavimas įgaliojimais – Lojalaus bendradarbiavimo principas)

(2023/C 24/09)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Europos Parlamentas, atstovaujamas I. Liukkonen ir I. Terwinghe

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama S. Falek, F. Naert ir A. Nowak-Salles

Atsakovės pusėje įstojusi į bylą šalis: Europos Komisija, atstovaujama A. Dawes, A. Stobiecka-Kuik ir K. Walkerová

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2023 1 23 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 24/7


	Byla C-166/21: 2022 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija / Lenkijos Respublika (Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams taikomi akcizai – Direktyva 92/83/EEB – Atleidimas nuo suderinto akcizo – Etilo alkoholis, naudojamas vaistų gamybai – 27 straipsnio 1 dalies d punktas – Atleidimo sąlyga, pagal kurią reikalaujama, kad alkoholiui būtų taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas – Galimybės susigrąžinti sumokėtą akcizą nebuvimas – Proporcingumo principas)
	Byla C-259/21: 2022 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje Europos Parlamentas / Europos Sąjungos Taryba (Ieškinys dėl panaikinimo – Bendra žuvininkystės politika – Reglamentas (ES) 2021/92 – Tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos galimybės, nustatomos 2021 metams ir taikomos Europos Sąjungos vandenyse žvejojantiems laivams ir kai kuriuose Sąjungai nepriklausančiuose vandenyse žvejojantiems Sąjungos žvejybos laivams – Žuvininkystės išteklių išsaugojimas ir jūrų ekosistemų apsauga taikant technines priemones – 15 – 17 ir 20 straipsniai, taip pat 59 straipsnio antra pastraipa – SESV 43 straipsnio 3 dalis – Piktnaudžiavimas įgaliojimais – Lojalaus bendradarbiavimo principas)

